
 

PROJEKT „POGODNA JESIEŃ ŻYCIA” 

 

Miasto Łódź w partnerstwie z Fundacją 4 Future oraz Miejskim Centrum Medycznym 

„Górna” w Łodzi realizuje projekt "Pogodna Jesień Życia” dofinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, w ramach Priorytetu 

7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działania 

FELD.07.10 Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny. 

 

Wartość projektu: 12 570 988,42 PLN 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 10 685 340,16 PLN 

Okres realizacji: 01.03.2025 - 31.10.2029 

 

Grupy docelowe i cel projektu 

 

Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie 830 osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub 

niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością 

samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia 

codziennego. Projekt kierowany jest do osób, zamieszkujących/uczących 

się/pracujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego na obszarze miasta Łodzi. 

 

Celem projektu jest rozwój usług społecznych i zdrowotnych w mieście Łodzi poprzez 

zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych 

cenowo usług w społeczności lokalnej w okresie 03.2025 - 10.2029. 

 

 

Działania  

 

1. Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Opieki Medycznej - w ramach 

zadania zostaną wyremontowane oraz wyposażone pomieszczenia na potrzeby 

utworzenia DDOM oraz realizowane będzie wsparcie (usługi zdrowotne) dla 300 

osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Realizacja: 

Miejskie Centrum Medyczne Górna w Łodzi. 

2. Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora - w ramach zadania realizowane 

będzie wsparcie (usługi społeczne) w formie Klubu Seniora dla 450 osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w wieku 60+. W ramach 

zadania przewidziano zakup wyposażenia niezbędnego do oddania do 

użytkowania Klubu Seniora. Realizacja: Fundacja 4 Future.  

3. Klub Seniora Rzgowska - rozszerzenie oferty Centrum Zdrowego i Aktywnego 

Seniora dla łącznie 80 osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w wieku 60+. Realizacja: Miejskie Centrum Medyczne Górna w 

Łodzi. 



 

4. Wsparcie towarzyszące w postaci: 

- szkoleń oraz wsparcia psychologicznego dla 150 opiekunów faktycznych 

uczestniczek i uczestników projektu. Realizacja: Miasto Łódź; 

- teleopieki dla 740 uczestniczek i uczestników projektu korzystających z 

Dziennego Domu Opieki Medycznej, Klubu Seniora i Klub Seniora Rzgowska. 

Realizacja: Miasto Łódź. 

 

Rezultaty  

 

Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych w społeczności lokalnej 

dla 830 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w mieście 

Łodzi zakwalifikowanych do objęcia wsparciem w ramach projektu.  

 

W ramach projektu zostanie zwiększona o 15 liczba miejsc świadczonych usług 

zdrowotnych w społeczności lokalnej w ramach Dziennego Domu Opieki Medycznej 

oraz o 66 liczba miejsc świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej w 

ramach Klubu Seniora. Rezultatem projektu będzie również zwiększenie o 1 liczby 

podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia (CZAS Rzgowska). 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 


